La S. Sede ha aderito a questo Ukase, che è quanto dire ha conferita tal giurisdizione all'Arcivescovo di Polosko?

(*A margine*): Non mai!

Leopoli è lo stesso che Lamberg?

È lo stesso.

---

<sup>199</sup> Nominatus Metropolita Unitorum in Russia ab Alexandro I, die 24 Julii 1806.

**EPISTOLAE GREGORII KOCHANOWICZ  
Metropolitae Kioviensis**

**(1809 - 1814)**

**GREGORIUS KOCHANOWICZ**  
**Metropolita Kioviensis (1809-1814)**

## GREGORII KOCHANOWICZ BIOGRAPHIA

Morendo Metropolita Unitorum in Russia Lisowskyj petuit ab Imperatore Alexandro I in Augusto 1809, ut suum successorem in Metropolia nominaret Gregorium Kochanowicz, episcopum Luceoriensem et iam die 3 Octobris 1809 Kochanowicz obtinuit nominationm in «Metropolitam Ecclesiarum Unitarum in Russia», in qua remansit usque ad annum 1814, administrando simul eparchiam Luceoriensem.

De Gregorio Kochanowicz paucas tantummodo habemus notitias biographicas. Natus est ante annum 1750 in Russia Alba, ut filius sacerdotis. In loco nativo forsan etiam studia obiit minora. Philosophiam et theologiam absolvit forsan Vilnae, ubi anno 1753 Benedictus PP. XIV s.d. Seminarium Vilnense iterum Ecclesiae Unitae destinavit, exdividendo Alumnos in diversas eparchias. Absoluta theologia, ordinatus fuit sacerdos celebs, forsan a suo episcopo J. Smogorzewskyj et ab anno 1777 Archieparchiae Polocensi in variis officiis inservivit; Heraclius Lisowskyj hoc suo adiutorio inde ab anno 1784 utebatur; loquitur Lisowskyj de eius scientia in theologia morali, historia et iure canonico; erat longo tempore Parochus Holovczynensis; ex officiis maioribus primum fuit Decanus, dein Iudex surrogatus, membrum Consistorii, et Officialis Archieparchiae Polocensis temporibus H. Lisowskyj, praesertim postquam ei a Catharina II etiam reliquiae Ecclesiae Unitae in Lithuania, Volhinia, et Ucraina, post sublatam Hierarchiam unitam an. 1795; in suis litteris anno 1798 ad Legatum Apostolicum J. Litta, H. Lisowskyj multa de Kochanowicz laudabilia scribit, postquam eum in suum Suffraganeum et Coadiutorem proposuit, tum in Departamento Ecclesiastico Petroburgensi et a Paulo I nominationem obtinuit. Die 20 Septembris 1798 Kochanowicz habitum Basilianum et tonsuram monasticam e manibus H. Lisowskyj obtinuit nec non novitiatum inchoavit, a Synodo Zamostiana praescriptum, ne ei exinde quaedam difficultas opponeretur. Anno 1799 in Januario Processus canonicus de eius vita in parte compilatus fuit. Anno 1803, quando H. Lisowskyj in Terram Sanctam peregrinationem faciebat, Kochanowicz Administratorem in Archidioecesi Polocensi obibat. Sed neque tunc Kochanowicz consecratus fuit in episcopum, non obstantibus novis instantiis tum Heraclii Lisowskyj, tum eius Procuratoris J. Krasowskyj Petropoli. Tantummodo post mortem Theodosii Rostockyj (25. I. 1805) et nominationem H. Lisowskyj in Metropolitam Unitorum, Kochanowicz consecratus fuit in

Suffraganeum Polocensem, sed mox, 1807, post obitum episcopi Luceoriensis Stephani Levynskyj Gregorius Kochanowicz nominatus fuit episcopus Luceoriensis.

Kochanowicz in eparchia Luceoriensi non multum facere potuit, quia iam 3 Octobris 1809 nominatus fuit ab Alexandro I Metropolita Unitorum in Russia, ut Successor H. Lisowskyj, qui suam metropoliticam iurisdictionem exercere cepit, emissa primum Petropoli s.d. «epikia» cum aliis episcopis (5. I. 1810).

«Epikiam» Petropoli subscriptam a Conventu episcoporum: Gregorio Kochanowicz, Metropolita, Josaphat Bulhak, episcopo Berestensi ab anno 1798, Nominato Polocensi Joanne Krasowskyj; in hoc documento Metropolita Kochanowicz declarat, se, etsi non confirmatum a Sede Apostolica, accedere ad exercitium potestatis metropolitanae et consecrationis episcoporum nominatorum ab Imperatore Alexandro I, quia accessus ad Sanctam Sedem, ob confusionem napoleonicam in Europa, devenit impossibilis; ulterius Metropolita affirms suam fidelitatem Sanctae Sedi, emittit professionem fidei et iuramentum fidelitatis, suo tempore Romam transmittenda Pontifici pro approbatione. Hoc tempore Pontifex iam erat in captivitate Imperatoris Napoleonis I Parisiis. Tamen, certioratis omnibus episcopis latinis et unitis in Imperio Rossiaco, die 10 Januarii 1811 Kochanowicz, in adsistentia duorum episcoporum latinorum: Josephi Dederka, Minscensis et Cypriani Odyniec, Suffraganei Polocensis, in cathedra Vilnensi consecravit tres episcopos unitos: Adrianum Holovnia, episcopum Oršanensem et Coadiutorem Metropolitae in eparchia metropolitana Vilnensi; Joannem Krasowskyj, Archiepiscopum Polocensem; Leonem Javorovskyj, coadiutorem Berestensem, cum titulo episcopi Volodimiriensis.

Non multo tempore post, episcopo Berestensi Bulhak contigit mittere dictam «epikiam» Romam, per manus Nuntii Viennensis Severoli. Sed, ut videtur, Kochanowicz usque ad finem vitae suae (1814) responsum ad suam «epikiam» Roma non obtinuit, ob difficultates communicationis cum Sede Apostolica.

Toto tempore sueae Metropoliae Kochanowicz occupatus erat sua lite cum Basilianis, etsi non nobis constat utrum ipse novitiatum Basilianorum finivit et professionem religiosam fecit, ad mentem Synodi Zamosciana. Alexander I restitit programmati suppressionis monasteriorum Basilianorum et cessationis in officio Procuratoris generalis in Urbe Jordani Mickiewicz (1789-1828), quod proponebat s.d. «Collegium Spirituale» Petropolitanum, quod etiam anno 1810 prohibuit Ordini Basiliiano accipiendi ad novitiatum Nobiles latinos, mutato Ritu. Sed iam anno 1812 minister educationis hunc Decretum «Collegii Spiritualis» abolivit. Praeterea Kochanowicz resistebat doctrinae Basilianorum, ut scribebat anno 1812 ad principem Golitzyn.